Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

Постановление

7 ноября  2014 г.

         № 60

 ст. Вольно-Донская

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Вольно-Донского
сельского поселения  Морозовского района

за 9 месяцев  2014 года

             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.1.2 раздела VIII Решения Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 28.11.2011 № 75 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Вольно-Донском сельском поселении»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района  за 9 месяцев  2014 года по доходам в сумме  - 3 928,5  тыс. рублей, по расходам в сумме 4 853,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 925,1 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов       Вольно-Донского сельского поселения.

3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Вольно-Донского
 сельского  поселения                                                           А.П.Кореньков

	Приложение

к постановлению

Администрации

Вольно-Донского сельского  поселения от 07.11.2014 №60

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

за 9 месяцев  2014 года
               Исполнение бюджета Вольно-Донского сельского поселения (далее -  бюджет поселения) за 9 месяцев 2014 года составило по доходам в сумме    3928,5  тыс. рублей или 61,0 процента к годовому плану и по расходам в сумме 4853,6 тыс. рублей или 65,0 процентов к годовым плановым назначениям. Дефицит бюджета  по итогам 9 месяцев 2014 года составил  925,1  тыс. рублей. Снижение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило   3 189,5  тыс. рублей и снижение расходов  на 1 104,7  тыс. рублей.
       Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года прилагаются.

      Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1890,6 тыс.рублей  или 45,0 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже  уровня  аналогичного периода прошлого года на 2365,7 тыс. рублей .  Наибольший удельный вес в их структуре налоговых доходов занимают : земельный налог–939,3 тыс.рублей или 50,0 процентов от поступивших доходов, налог на доходы физических лиц – 796,5 тыс.рублей или 42,0 процента.      Безвозмездные поступления  за  9 месяцев 2014 года составили  2037,9 тыс. рублей. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1866,2 тыс. рублей. Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты было выделено  62,0 тыс. рублей. Субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 0,2 тыс. рублей.
       Основные направления расходов бюджета поселения:

       общегосударственные расходы  - 2 303,2 тыс.рублей;

       защита населения и территории от ЧС природного и техногенного

       характера, гражданская оборона – 101,2 тыс. рублей;

       национальная экономика – 33,6 тыс. рублей;

      коммунальное хозяйство, благоустройство – 456,4 тыс.рублей;

       обеспечение деятельности учреждений культуры – 1905,0 тыс.рублей;

       Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения услугами учреждений культуры, библиотечными услугами и благоустройство территории поселения. Эти расходы составили 49,0  процентов всех расходов.
      В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления (в том числе и бюджетные учреждения) исполнены в объеме 3 484,3 тыс. рублей или 72,0  процента от расходов бюджета поселения за отчетный период. Фактическая численность муниципальных служащих 5 человек, Глава сельского поселения - 1 человек, технического работника и обслуживающего персонала – 8 человек , денежное содержание за 9 месяцев 2014 г. составило 1 111,5 тыс. рублей. Работников бюджетных учреждений – 16,0 человек, расходы на их денежное содержание за 9 месяцев 2014 года составили- 1569,0 тыс. рублей.
       Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 9 месяцев 2014 года 161,3 тыс. рублей или 3,0 процента всех расходов бюджета поселения.

       По итогам 9 месяцев 2014 года муниципальный долг Вольно-Донского сельского поселения отсутствует.

	Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Вольно-Донского сельского поселения

Морозовского района

за 9 месяцев  2014года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

за 9 месяцев 2014  года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 421,9
	3 928,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 142,1
	796,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 142,1
	796,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	41,9
	19,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	31,5
	12,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	10,4
	7,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 842,8
	962,7

	Налог на имущество физических лиц
	111,6
	23,4

	Земельный налог
	2 731,2
	939,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,0
	4,2

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	7,0
	4,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	131,8
	91,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	128,1

	87,4

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	3,7
	3,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,1
	2,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2,1
	2,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	25,0
	14,3

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
	15,0
	10,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений
	5,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0
	4,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 229,2
	2 037,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 866,2
	1 866,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	62,0

0,2
	62,0

0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	300,8
	109,5

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	6 421,9
	3 928,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 516,9
	          2303,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	800,8
	534,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	2 509,4
	1 669,4

	Резервные фонды
	 20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	186,7
	99,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

62,0
	40,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

62,0
	40,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

        126,5
	101,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	126,5

	101,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	273,4
	33,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	273,4
	33,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	590,7
	456,4

	Коммунальное хозяйство
	                     285,2
	258,7

	Благоустройство
	305,5
	197,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 923,1
	1 905,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 923,1
	1 905,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,0
	14,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

30,0
	14,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7 522,6
	4 853,6

	ДЕФИЦИТ ( - ),  ПРОФИЦИТ ( + )
	-1 100,7

-925,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 100,7

925,1

	Остатки средств бюджета поселения
	1 100,7
	925,1

Приложение

к Порядку подготовки информации,

подлежащей опубликованию

 (обнародованию)

Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования

«Вольно-Донское сельское поселение»

 с указанием фактических затрат на их денежное содержание

за 9 месяцев 2014 года

	Показатель
	Количество (человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих  и Главы поселения
	6
	1111,5

	Среднесписочная численность технических работников и обслуживающего персонала в Администрации сельского поселения
	8
	422,8